公印省略

５高ケ推第１８１１号

令和５年１２月８日

北九州市保健福祉局地域医療課 長

福岡市保健福祉局健康医療部地域医療課長  殿

久留米市健康福祉部健康推進課 長

                         福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

                         高齢者地域包括ケア推進課長

令和５年度福岡県 ACP（アドバンス・ケア・プランニング）推進事業

 医療従事者・介護従事者向け ACP セミナーの開催について（周知依頼）

本県の在宅医療の推進につきましては、平素から御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、高齢化が急速に進行する中で、たとえ医療や介護が必要となっても、住み慣れた地域で自分ら

しく暮らすことができるよう、最期まで本人の生き方を尊重し、医療やケアを提供することが重要とな

っております。

この度、医療従事者や介護従事者の、ACP の基本の理解を促進し、医療・介護現場での ACP の取組

を推進することを目的に、下記のとおり、医療従事者及び介護従事者を対象とした研修会を開催いたし

ます。

つきましては、貴市職員の出席に御配慮いただくとともに、貴市管轄の医師会非会員の医療機関に対

して周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

令和６年２月２日（金）１７：３０～１９：００

２ 開催方法

  オンライン（Webex）開催

３ 対象者

医療従事者及び介護従事者

４ 内容

 多職種でつながる ACP～医療・介護連携のヒント～

（講師）社会福祉法人愛光園 老人保健施設相生 施設長 西川 満則 氏

    ㈱Old-rookie 快護相談所 和び咲び 所長（主任介護支援専門員） 大城 京子 氏

５ 申込方法

別添チラシ参照

６ 申込期限

令和６年１月１９日（金）

【連絡先】

福岡県保健医療介護部 高齢者地域包括ケア推進課

在宅医療係（松尾）

TEL 092-643-3275     FAX 092-643-3253

Email zaitakuiryou@pref.fukuoka.lg.jp